
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA  Y SERVICIOS
 

UNIDAD DE COORDINACION DE
PROGRAMAS Y PROYECTOS CON

FINANCIAMIENTO EXTERNO (UCPyPFE)
PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO DE CONTRAPARTIDA LOCAL PARA EL

PROYECTO BID 1118/OC-AR
PROGRAMA DE EMERGENCIA PARA LA RECUPERACION DE LAS ZONAS

AFECTADAS POR LAS INUNDACIONES
CONTRATO DE PRESTAMO FONPLATA N° ARG 13/2003

 
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 05/06 - 8.2.6.0086

 
Proyecto N°: 8.2.6.0086
Ruta: Ruta Provincial N° 4. Tramo: Ruta Provincial Nº 6 - Elisa. Sección: Ruta Provincial Nº 6 - Ruta
Provincial Nº 80-s. Departamento La Capital. Provincia de Santa Fe.
Obra: "CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE EL RIO SALADO, ALIVIADOR Y ACCESOS. Consistirá en la
construcción de un Puente Principal de Hº Aº de 390 m. de luz (13 tramos de 30 m. cada uno) y de un
Puente Aliviador de 120 m. de luz (4 tramos de 30 m. cada uno). ITEMS PRINCIPALES DE LOS PUENTES:
Pilotes Excavados de Diámetro 1,30= 2.076,51 ml; Hormigón para Infraestructura H-21= 523,92 m3;
Hormigón para Superestructura H-30= 2.103,00 m3; Hormigón para Superestructura H-21= 379,10 m3;
Acero en Barras Colocado= 773,50 Tn.; Protección Flexible de Hº Geoceldas= 14.076,00 m2. ITEMS
PRINCIPALES DE LOS ACCESOS: Terraplenes= 278.566 m3; Estabilizado Suelo/Arena/Piedra
Cementado= 29.260 m2; Base de Concreto Asfáltico= 28.424 m2; Carpeta de Concreto Asfáltico=
32.322 m2; Baranda Metálica de Defensa= 4.951,44 ml."
"ITEMS PRINCIPALES DE LOS PUENTES: Pilotes Excavados diámetro 1.30 m.: 2.076 ml., Hormigón para
Infraestructura H-21: 523,92 m3; Hormigón para Superestructura H-30: 2.103,00 m3.; Hormigón para
Superestructura H-21: 379,10 m3.; Acero en Barras Colocado: 773,50 Tn.; Protección Flexible de Hº
Geoiceldas:14.076,00 m2. ITEMS ACCESOS: Terraplenes: 278.566 m3; Estabilizado Suelo/Arena/Piedra
Cementado: 29.260 m2;Base de ConcretonAsfáltico: 28.424 m2; Carpeta de Concreto Asfáltico:  32.322
m2; Baranda Metálica de Defensa: 4.951,44 ml."                Presupuesto Oficial: $  29.166.803,97 (a Abril
de 2006).
Plazo de Ejecución: 18 (dieciocho) meses.
Recepción de Ofertas: Hasta las 11.00 hs. del día 21/07/06 en la Dirección Provincial de Vialidad, Salta
2951, Piso 10°, Santa Fe.
Acto de Apertura: A las 11.00 hs. del día 21/07/06 en el lugar de recepción de las ofertas y en presencia
de los oferentes.
Venta de Pliegos: Desde el 16/05/06 entre las 06.30 y las 13.00 hs. en la Dirección Provincial de
Vialidad, Salta 2951, Piso 9°, Santa Fe, Tel/Fax (0342) 4571955, y entre las 10.00 hs. y las 15.00 hs. en
la Delegación del Gobierno de la Provincia de Santa Fe, calle Montevideo N° 373  2° Piso, Ciudad
Autónoma de Buenos Aires, Tel/Fax (011) 4375 4569, hasta la fecha de vencimiento de recepción de las
ofertas.
Valor del Pliego: Pesos Novecientos ($ 900,00)
Acceso al Pliego: "En la Dirección Provincial de Vialidad, Salta 2951, Piso 10°, Santa Fe, de 7.00 a 13.00
hs.; en la Delegación del Gobierno de la Provincia de Santa Fe, calle Montevideo N° 373 - 2° Piso,
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de 10.00 hs. a 15.00 hs., y en la Dirección Nacional del Programa
BID 1118/OC-AR, Hipólito Yrigoyen 250 - Piso 12° - Of. 1201 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de
14.00 a 17.00 hs. "
Consultas al Pliego: Por nota ó fax podrán ser solicitadas por los adquirentes hasta el día 10/07/06 a las
siguientes direcciones:                                                       Dirección Provincial de Vialidad, Salta 2951,
Piso 10°, Santa Fe, Tel/Fax (0342) 4571955, o en la Dirección Nacional del Programa BID 1118/OC-AR -
Hipólito Yrigoyen 250 - Piso 12° - Of. 1201 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Tel.:(011) 4349-8776 -
Fax: (011) 4349-7568.
Adjudicación: Será resuelta por la Dirección Nacional del Programa, previa No Objeción del Fondo



Financiero para el Desarrollo de la Cuenca del Plata (FONPLATA).
La contratación de la obra estará sujeta a las disposiciones del Contrato de Préstamo FONPLATA N° ARG
13/2003

S/C         11147    May. 15 May. 17
__________________________________________

 
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 04/06 - 8.2.6.0083

 
Proyecto N°: 8.2.6.0083
Ruta: Ruta Provincial N° 61. Tramo: San Justo - Soledad. Departamentos San Justo y San Cristóbal.
Provincia de Santa Fe.
Obra:"REHABILITACION DEL TERRAPLEN   Y MEJORAMIENTO DE LA RUTA Se reacondicionará el terraplén
existente y se efectuarán mejoras en una longitud de 33.100 m. entre las localidades de San Justo y
Soledad. Se prevé un ancho de coronamiento de 15.58 m., un enripiado de 7,98 m. con un espesor de
0,15 m., con banquinas de 3,80 m. y pendientes de calzada del 2% y de banquinas del 4%, con taludes
1/3. Se deberán demoler 19 alcantarillas de Hº Aº y 60 alcantarillas de caños de Hº Aº. Se construirán
17 alcantarillas de caño de diámetro 0,80 m. y 36 alcantarillas de caño de diámetro 1,00 m. El proyecto
contempla colocación de pretiles de Hº Aº, señalamiento vertical, colocación de alambrados, tranqueras
y traslado de alambrados existentes. ITEMS PRINCIPALES: Terraplén con compactación especial
extracción lateral: 570.043 m3; Recubrimiento con suelo seleccionado: 41.301,59 m3; Calzada
enripiada: 39.805 m3; Hormigón para obras de arte Clase H-21: 1.276,85 m3; Excavación para
fundación de obras de arte: 7.528 m3; Construcción de alambrados: 21.090 ml."
Presupuesto Oficial $ 23.383.386,69 (a Marzo de 2006).
Plazo de Ejecución: 12 (doce) meses.
Recepción de Ofertas: Hasta las 10.00 hs. del día 21/07/06 en la Dirección Provincial de Vialidad, Salta
2951, Piso 10°, Santa Fe.
Acto de Apertura: A las 10.00 hs. del día 21/07/06 en el lugar de recepción de las ofertas y en presencia
de los oferentes.
Venta de Pliegos: Desde el 16/05/06 entre las 06.30 y las 13.00 hs. en la Dirección Provincial de
Vialidad, Salta 2951, Piso 9°, Santa Fe, Tel/Fax (0342) 4571955, y entre las 10.00 hs. y las 15.00 hs. en
la Delegación del Gobierno de la Provincia de Santa Fe, calle Montevideo N° 373  2° Piso, Ciudad
Autónoma de Buenos Aires, Tel/Fax (011) 4375 4569, hasta la fecha de vencimiento de recepción de las
ofertas.
Valor del Pliego: Pesos Novecientos ($ 900,00)
Acceso al Pliego: "En la Dirección Provincial de Vialidad, Salta 2951, Piso 10°, Santa Fe, de 7.00 a 13.00
hs.; en la Delegación del Gobierno de la Provincia de Santa Fe, calle Montevideo N° 373 - 2° Piso,
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de 10.00 hs. a 15.00 hs., y en la Dirección Nacional del Programa
BID 1118/OC-AR, Hipólito Yrigoyen 250 - Piso 12° - Of. 1201 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de
14.00 a 17.00 hs. "
Consultas al Pliego: Por nota ó fax podrán ser solicitadas por los adquirentes hasta el día 10/07/06 a las
siguientes direcciones:                                                       Dirección Provincial de Vialidad, Salta 2951,
Piso 10°, Santa Fe, Tel/Fax (0342) 4571955, o en la Dirección Nacional del Programa BID 1118/OC-AR -
Hipólito Yrigoyen 250 - Piso 12° - Of. 1201 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Tel.:(011) 4349-8776 -
Fax: (011) 4349-7568.
Adjudicación: Será resuelta por la Dirección Nacional del Programa, previa No Objeción del Fondo
Financiero para el Desarrollo de la Cuenca del Plata (FONPLATA).
La contratación de la obra estará sujeta a las disposiciones del Contrato de Préstamo FONPLATA N° ARG
13/2003             

S/C         11146    May. 15 May. 17
__________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERIA

 
LICITACION PUBLICA



 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción Escalera de
Emergencia - IAPOS - Edificio Calle Rivadavia Nº 3452 - Santa Fe - Departamento La Capital.
Presupuesto Oficial: $ 282.400,11
Requisitos:
Sellado de Ley: $ 16,20
Garantía: $ 2.824.
Precio Legajo: $ 112,96
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante
Sección Arquitectura
Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) $ 677.760,26
Capacidad Técnica Especial Individual: $ 282.400,11
Fecha de Apertura:
Día: 29 de mayo 2.006
Hora: 10,30
Lugar: Ministerio de Obras, Servicios Públicos y Vivienda - Calle 3 de Febrero Nº 2649 - Casa de
Gobierno - Planta Baja - Santa Fe.
Legajos:
Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín Nº 2185 - Galería Arbol Solo - 2º Piso -
Santa Fe.
Buenos Aires Nº 965 - 3er. Piso - Rosario.

S/C         11450    May. 15 May. 17
__________________________________________

 
HOSPITAL DE NIÑOS DR. “ORLANDO ALLASSIA”

 
LICITACION PUBLICA N° 006/06

 
Convócase a Licitación Pública Nº 006/2006
Adquisición de Equipamiento Médico destino, Unidad de Cuidados Intensivos Pediátricos.
Apertura: 2 de Junio de 2004 - 10 hs, Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151 Santa Fe.
Monto Imputado: $ 585.000, (Pesos: Quinientos Ochenta y Cinco Mil).
Valor del Pliego: $ 250, (Pesos: Doscientos Cincuenta).
Sellado Provincial: $ 16,20 (Pesos: Dieciséis con 20/100) - Tel. 0342-460-5997 (7a13 hs) Mendoza 4161
Oficina de Licitaciones.
E-Mail:licitacionesalassia@yahoo.com.ar

S/C         11453    May. 15 May. 16
__________________________________________

 
HOSPITAL PSIQUIATRICO E. MIRA Y LOPEZ

 
LICITACION PUBLICA N° 05/06

 
Expediente N° 323/06
Apertura: 30/5/06, 9 hs.
Adquisición: Equipamiento para internación (Respirador, monitores, etc.).
Destino: Nuevo Hospital de Tostado.
Lugar a realizar la apertura e informes: Hospital Psiq. Mira y López - Blas Parera 8430 - 3000 Santa Fe -
Tel. 0342 4579225/29/36 int. 268 Email:psiquiatricocompras@yahoo.com.ar
Informes también en: Dpto. de compras del Ministerio de Salud Santa Fe, Juan de Garay 2880 - 3000
Santa Fe, 0342-4571929 int. 3121 - 3122. E-mail: comprasaludstafe@hotmail .com.ar
Valor del Pliego: Total $ 72, o bien el proveedor podrá adquirirlo en forma parcializada, conforme a cada



rubro cotizado, sumando los valores de cada ítem correspondiente (cuyo detalle figura en la columna
derecha de la descripción del rubro). El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la
Cuenta Nro. 19.303/04 del Ministerio de Salud en el Nuevo Banco Santa Fe (acreditando comprobante
antes de la apertura). Se deja expresa constancia que conjuntamente con la oferta el proponente
deberá adjuntar comprobante del pago del pliego.
Deleg. En Bs.As.: Montevideo 373 - 2do. Piso, 1019 Cap. Fed. Tel. 011/4375-4635/4570/71/ 72/73.
Deleg. En Rosario: Santa Fe 1950 1er. Piso - 2000 Rosario - Tel. 0341/4257415/4257487.

S/C         11145    May. 15 May. 16
__________________________________________

 
HOSPITAL J.B. ITURRASPE

 
LICITACION PUBLICA N° 05/06

 
Expediente: 0000-064
Monto Autorizado: $ 290.000 (Pesos doscientos noventa mil con 00/100)
Fecha y hora de apertura: 02/06/2006 - 10 hs.
Forma de Pago: 20 días fecha de factura y recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del Hospital.
Adquisición: Sistema de Videoendoscopia digital.
Destino: Hospital J.B. Iturraspe
Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. Administrativo División Compras y Suministros Bv.
Pellegrini N° 3551 - 1° Piso - 3000 Santa Fe. Telefax: 0342-4575709.
Valor del Pliego: $ 116, (Pesos Ciento Dieciséis). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fe a la
Cuenta N° 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería
del Hospital quien procederá a emitir el recibo correspondiente, de lunes a viernes en el horario de 7 a
13 hs, para adjuntar a la propuesta.
Valor del Sellado Provincial: $ 16,20
Delegación Rosario: Santa Fe 1950 - 1° Piso Tel. 0341 4721564/1144 - 2000 Rosario.
Delegación Buenos Aires: Montevideo 373 - 2° Piso Tel. 011 4375 4570/71/72/73.

S/C         11148    May. 15 May. 16
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

 
LICITACION PUBLICA

 
DECRETO Nº 7.630

Expediente Nº 120.332-C-05
 
Para contratar las tareas de Desobstrucción de Conductos Pluviales (cámaras, bocas de tormenta)
entubados ubicados en distintos lugares de la ciudad.
Apertura de Propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 31-05-06, a las 10 hs.
Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7 a 13 hs. Tel. 03496 - 420748.
Valor de los Pliegos: $ 100 (pesos cien).
Esperanza, 9 de mayo de 2006.

$ 150      11458    May. 15 May. 29
__________________________________________

 
COMUNA DE ARTEAGA

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 04/06

 
Adquisición de: Materiales para la ejecución de pavimento urbano de hormigón.



Monto de Garantía: Lote Nº 1: $ 3.183 (pesos tres mil ciento ochenta y tres).
Plazo de Entrega de los Bienes: 30 - 60 - 90 días corridos desde la firma del contrato.
Apertura de Ofertas: Fecha 14/06/2006. Hora: 12 hs. Lugar: Sala de Reuniones - Comuna de Arteaga.
Inspección y Venta de Pliego: Hasta el 06/06/2006, de 8 a 12 hs.
Valor del Pliego $ 300 (pesos trescientos). Lugar de Venta: Comuna de Arteaga, calle Santa Fe Nº 272 -
TEL/FAX: 03467-450191.
Aclaraciones: hasta el 12/06/2006 a las 12 hs.
Recepción de Ofertas: Hasta 11,30 hs, del día 14/06/2006. Lugar: Mesa de Entrada, Comuna de
Arteaga.

$ 225      11142    May. 15 Jun. 5
__________________________________________

 
COMUNA DE LLAMBI CAMPBELL

 
FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES

OPERATORIA EN PESOS
 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2006
 
  Objeto: Adquisición de (1) un camión con caja volcadora
Monto de garantía:$ 1.500  (pesos mil quinientos)
 Plazo de entrega de los bienes: 45 días corridos desde la firma del contrato
Apertura de las Ofertas: Fecha: 05/ 06/ 2006 Hora: 9 Hs.
Lugar: Sala de Reuniones - Comuna de Llambi Campbell - Dr. Tagliari 310
Inspeccion y Venta de Pliego : Hasta el 30/ 05 / 2006  12,00 hs
Valor del pliego: $ 300  (pesos trescientos)
Lugar: Dirección de Compras - Dr Tagliari 310 - Llambi Campbell - Tel.fax: 03497-420029/394
Aclaraciones: Hasta el 31 / 05 / 2006 a las 12,00 hs
Recepcion de ofertas : Hasta  8,30 Hs. del día 05/06/2006
  Lugar:  Oficina Administrativa - Comuna de Llambi campbell Calle  Dr. Tagliari 310

$ 75         11454                   May. 15 May. 19
__________________________________________

 
COMUNA DE HERSILIA

 
LICITACION PUBLICA N° 002/2006

 
Llámase a Licitación Pública, según ordenanza Nº 1.484/2006, para la venta de un inmueble propiedad
de esta comuna, identificado como: una fracción de terreno, compuesta por los lotes número ocho y
nueve, de la manzana letra “C” de la sección tercera de Hersilia, Departamento San Cristóbal, de la
Provincia de Santa Fe. Los cuales unidos y adherentes entre si constan de cuarenta metros de frente
por cuarenta metros de fondo. Lindando al Norte con el lote siete, al oeste con el lote diez, ambos de la
misma manzana letra “C” y al sud y al este, con calles públicas, terreno baldío ubicado sobre calle
Belgrano de esta localidad, inscripto al T° 173 Par Folio 916 Nº 55522 Partida Inmobiliaria Nº
07-02-00-034809/0000-5.
Fíjase el día 30 de Mayo de 2006, a las 9 horas para la presentación de las ofertas y el día 30 de mayo
de 2006, a las 10 horas o bien el día hábil inmediato posterior si este resultare feriado, para la apertura
de sobres en la Secretaría Comunal, sito en calle R. S. Peña Nº 447 de Hersilia.
Los Pliegos de Bases y Condiciones se encuentran a disposición de los interesados en la secretaría
comunal de lunes a viernes en horario de 7,30 a 12 horas hasta el día 29 de Mayo de 2006.
Valor del Pliego: $ 15 (pesos quince).
Informes: Comuna de Hersilia, calle Roque Saenz Peña Nº 447, Tel. 03491-494108/500. - E-mail:
comunahersilia@inthersil.com.ar.



$ 75        11165    May. 15 May. 19
__________________________________________

 
COMUNA DE SANTA CLARA DE BUENA VISTA

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 01/06

 
Adquisición de: Lote Nº 1 (5) perforaciones de 12” de diámetro y Electrobomba Sumergible.
Adquisición de: Lote Nº 2 (1) caudalímetro totalizador.
Monto de Garantía: Lote Nº 1 $ 4.250. Lote Nº 2. $ 500.
Plazo de Entrega de los Bienes: 50% a los 45 días corridos desde la firma del contrato.
Apertura de Ofertas: Fecha 23/06/2006. Hora: 10,30 hs. Lugar: Sala de Reuniones - Comuna de Santa
Clara de Buena Vista. Inspección y Venta de Pliego: hasta el 16/06/2006, de 8 a 12 hs.
Valor del Pliego: $ 150 (pesos ciento cincuenta). Lugar de Venta: calle Córdoba 548 - Santa Clara de
Buena Vista (CP 2258) - Pcia. de Santa Fe - TEL/FAX: 03404-493123/03404-493212.
Aclaraciones: hasta el 19/06/2006 a las 12 hs.
Recepción de Ofertas: hasta 9,30 hs, del día 23/06/2006. Lugar: Mesa de Entrada - Comuna de Santa
Clara de Buena Vista - Córdoba 548 - Santa Clara de Buena Vista (CP 2258) - Pcia. de Santa Fe.

$ 75        11165    May. 15 May. 19
__________________________________________

 
COMUNA DE ALCORTA

 
LICITACION PUBLICA N° 04/2006

ORDENANZA N° 1508/06
 
Objeto: La ejecución de la Restauración del edificio de la Sociedad Española de Socorros Mutuos para
Centro Cultural en el marco del proyecto “Memorias del Grito. Paseo Cultura”.
Venta e inspección de pliegos: hasta el 26 de mayo de 2006, de 8 hs a 12 hs, en la Comuna de Alcorta,
Calle Sarmiento 284 - Santa Fe Tel/Fax 03465 - 470201/470326.
Recepción de ofertas: hasta el 31 de mayo de 2005, a las 8 hs en la Comuna de Alcorta.
Apertura de ofertas: el día 31 de Mayo de 2006, a las 10 hs en la Comuna de Alcorta.
Se informa a los oferentes que el presente llamado a licitación se efectúa bajo condición resolutoria de
efectiva recepción de los fondos comprometidos por el Superior Gobierno Nacional, mediante convenio
rubricado entre esta Comuna y la Secretaría de Obras Públicas dependiente del Ministerio de
Planificación Federal, inversión pública y servicios, ergo, para el supuesto de la no recepción, la
licitación será declarada desierta.

$ 60        11166    May. 15 May. 17
__________________________________________

 
 
 
 
 


